
cÂMARA MUNICIPAL DE ICO.CE
Legislotivo Forte e Democrático tq\-%

s1§
.Jt

ATA DE RESULTADO DA DISPENSA DE t-lCrrAçÀO N" 009t2025 DL

COM FULCRO NO ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL N" 14.I33/2021

Aos 2910412025, às 14h30, reuniram-se a Agente de Contração, a fim de realizar os procedimentos da Sessão

de Dispensa de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa e seus respectivos anexos,

publicados no dia 2410412025, em âtendimento às disposições contidas na Lei Federal n' 14.133 de 1' de abril
de 2021, referente ao Processo Administrativo n' 00912025, para realizar os procedimentos relativos à

Dispensa de Licitação n" 00912025, cujo objeto perfaz a CoNTRATAÇÀo DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÀO E TRANSMISSÀO DO
ESOCIAL ESCRITURAÇÀO DIGITAL DAS OBRIGAÇÔES FISCAIS PREVIDENCIARIAS E TRABALHISTAS
DA CÂMARA MLTNICIPAL DE [Có/CE. Registra-se que o Departamento de Compras realizou orçamento
prévio com empresas do ramo para obtenção de valor de mercado, após, a Agente de Contratação abriu a

dispensa de licitação a qual ficou aberta entre os dias de 2410412025 a 29104/2025 , em atendimento às

disposições contidas na certidão de publicação da dispensa de licitação e no § 3" do artigo 75 da Lei Federal n"
14.133/2021, para o recebimento de propostas adicionais de eventuais interessados através do e-mail
camaralicita@gmail.com. Transcorrido o prazo para o recebimento de propostas adicionais de eventuais
interessados, passou-se para a análise dos valores apresentados bem como documentação das empresas, sendo

auferido as seguintes ofeÍas aqui demonstradas de acordo com a ordem de classificação, obedecendo o critério
de menor preço: PRoPOSTAS RECEBIDA 1 - EMPRESA: T3 SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA
CNPJ/CPF: 28.829.255/0001-80 ENDEREÇO: Rua Raimundo Martins Sobriúo n" 554, Centro, Altaneira
Ce. REPRESENTANTE LEGAL: Edycler Jefferson Teles de Souza VALOR GLOBAL: R$ 37.928,00 (trinta
e sete mil, novecentos e vinte oito reais) PROPOSTAS RECEBIDA 2 - EMPRISA: SERCOMP
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA TRIBUTARIA CNPJ/CPF: I 7.380.333/0001 -96 ENDEREÇO: Rua
Professor Levi Nogueira n'73, Bairro Juremal, Vár-zea Alegre/Ce REPRISENTANTE LEGAL: Luiz Cesar

de Moraes VALOR GLOBAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais) PROPOSTAS
RECEBIDA 3 - EMPRESA: EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA CNPJ/CPF: 15.294.308/0001-64
ENDEREÇO: Rua Deputado Alavaro Soares n'464, Centro, Ibiapina- CE REPRESENTANTE LEGAL: João
Paulo Lopes Alcântara VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) PROPOSTAS RECEBIDA 4 -
EMPRESA: C&G ASSESSORIA E CONTROLADORIA CNPJ/CPF: 26.7 45.506/0001-13 ENDEREÇO: Rua
Tiburcio Soares no 221, Centro, Acopiara./CE REPRESENTANTE LEGAL Cristiano George de Oliveira
VALOR GLOBAL: R$ 62.800,00 (sessenta e dois mil oitocentos reais)Para o julgamento foi considerado uma
única proposta por empresa, sendo assim, para as empresas que apresentaram mais de uma oferta será válida
apenas a proposta com data mais recente. Com base nas propostas apuradas na Dispensa de Licitação, todas a
propostas apresentadas foram classificadas ficando nessa ordem abaixo:

ORDf,M EMPRESAS CI,ASSIFICADAS VALORES

0l T3 SOLUÇOES CONTABEIS LTDA 37.928.00

02 SERCMP CONSULTORIA ADMINISTRATIVA TRIBUTARIA 38.400.00

03 EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA 40.000.00

04 C&G ASSESSORIA E CONTROLADORIA 62.800.00

a Administração pelo critério de julgamento menor preço, declarou vencedora por ser mais vantajosa a

proposta apresentada pela empresa: l' - EMPRESA: T3 SOLUÇÔES CONTÁBEIS LTDA CNpJ/CpF:
28.829.25510001-80 ENDEREÇO: Rua Raimundo Martins Sobrinho n" 554, Centro, Altaneira Ce.

CNPJ: 06.737.977 /O0O7-72
Av. llídio Sampaio, 2071 - CENTRO, tCÓ - CE, 63430-000

Email:ca m ara ico @cama ra ico.ce.Rov. b r - camaramu nicipalico@ hotmail.com
contato: (88)3561 4031



ó-ce N_CAMARA MUNICIPAL DE IC
Legislotivo Forte e Democrático

\v
REPRESENTANTE LEGAI: Edycler Jefferson Teles de Souza VALOR GLOBAL: R$ 37.928,00 (trinta e

sete mil, novecentos e vinte oito reais) Analisada a documentação da primeira classificada, a mesma Íbi
inabilitada não ter atendido as condições exigidas no Edital de Dispensa, conforme item:

2.1 Atestado (s) fomecido (s) por pessoa jurídica de direito público ou privado, com identificação do assinante,

comprovando que a Licitante, prestou ou está prestando serviços compatíveis com o objeto da licitação, nas

seguintes especihcações mínimas:

o Consultoria ao processamento e envio do eSocial;
. Consultoria ao processamento e emissão do DARF - Documento de Arrecadação de Receitas Federais;
. Consultoria para a correta classificação dos eventos remuneratórios que formam a base de cálculo para a

contribuição previdenciiíria;
o Acompaúamento de fiscalizações junto à Receita Federal do Brasil no que for pertinente ao objeto deste

termo de referôncia;
. Assessoria e consultoria jurídica na realização de defesas administrativas de débitos levantados em

fiscalizações realizadas pela Receita Federal do Brasil no que for pertinente ao objeto deste termo de
referência.

A empresa em questão apresentou diversos atestados, porém nâo atendiam os índices mínimos exigidos no

Edital;

Dando andamento convocamos no dia 0810512025 as 09:53 da Manhâ convocamos a empresa 2o

EMPRESA: SERCOMP CONSULTORIA ADMINISTRATIVA TRIBUTARIA CNPJ/CPF:
17.380.333/0001-96 ENDEREÇO: Rua Professor Levi Nogueira n" 73, Bairro Juremal, Várzea Alegre/Ce
REPRESENTANTE LEGAL: Luiz Cesar de Moraes VALOR GLOBAL: RS 38.400,00 (trinta e oito mil e

quatrocentos reais), para apresentar no prazo de 24 (vinte quatro) horas a documentação exigida no Edital,
prazo esse que se encerra dia 09/05/2025 as 09:53;

A Empresa Convocada enviou a documentação solicitada dentro do prazo enviando no dia 08/05/2025 as

12:16 horas, onde foi analisa e certificada toda autenticidade dos documentos apresentados, Íicando
HABILIDADA;

Será diwlgado o resultado da dispensa de licitação e concedido o prazo recursal nos termos do artigo 165,

inciso I, da Lei n" 14.13312021. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos 08/05/2025; foi
Iawada e assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

, ríl,q^-* Cti0-
Layres Oliveira Silva

Agente de Contratação

CNPJ: 06.737.977 /OOO7-72
Av. llídio Sampaio,2071- CENTRO, lCÓ - CE, 63430-000

Email:ca ma ra ico @ca m araico.ce.Êov. br - camaram un icipalico@hotmail.com
contato: (88)3561 4031



cÂMARA MUNICIPAL DE IC
Legislativo Forte e Democrático

o-cE
l.r\

*1
t,

,9

%
RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA n" 009/2025-DL.
PROC. N',009t2025-DL.

A cÂm.tulruNICIPAL on tcÓ, em conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.o

14.13312021, torna público aos interessados o R-ESULTADO DA DISPENSA N" 009/202S-DL, que
tEM COMO ObJCtO A CONTT{ATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS
L.spECtALrzADos NA ELABoRAÇÀo e rn-cNsN4lssÀo oo ESoclAL - rscpururzuqÇÀo DIGITAL DAs
oBRTGAÇôrs FrscArs IREVI DENcrÁ-p.te s E TRABALHISTAS oa cÂvene MUNICIeAL or tcó cE.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: SERCOMP CONSULTORIA ADMINISTRATIVA
TRIBUTARIA, CNPJ: 17.3 80.3 33/0001-96, no valor RS 38.400,00 (trinta oito mil e quatrocentos
reais).

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, situada a Av. Ilídio Sampaio, 2071 -
CENTRO, ICÓ - C8,63430-000, no horário das 07h:30min às 1lh:3omin de segunda a sexta feira ou
pelo endereço eletrônico: catnilt aicolicitaírtrpntai l.com.

ICO CE,09 de Maio de2025.

,{",/* lf^ru^^- d'o-
Layres Oliveira Srlva

Agente de Contratação

CNPJ: 06.737.977 /0OO7-72
Av. llídio Sampaio,2071 - CENTRO, lCÓ - CE,63430-000

Email:ca ma ra ico@ca ma raico.ce.qov. br - camaramu n icipalico@hotmail.com
contato: (88)3561 4031

)


